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Närvarande   
Mikael Stenquist  vice ordförande 
Mats Antonsson  ordförande VON 
Birgitta Eliasson  ledamot PRO 
Birgitta Söderhjelm ledamot PRO 
Boel Lago  ledamot SPF Tranåsseniorerna 
Birgith Starby  ledamot SPF Seniorerna Kontakt 
Birgitta Andersson ledamot SKPF Pensionärerna 
Annika Lindqvist ledamot SKPF Pensionärerna 
Bengt Sjöberg  ledamot RPG 
Lena Sjöberg  ledamot RPG 
Lasse Jansson  förvaltningschef 
Lena Hägg-Råsberg sektionschef 
Maria Johansson  sektionschef 
 
 
Minnesanteckningar 2025-10-08 
 
 
Minnesanteckningar från föregående möte  
Minnesanteckningarna lägg till handlingarna. 
 
 
Flytt av korttidsvården Ågränden  
Behov finns för fler korttidsplatser. Ett förslag finns för att anpassa lokalerna på Ågränden för att möjliggöra fler 
platser. De som bor på Ågränden erbjuds lägenhet på Östanå. Tidsplan är att detta sker, beroende på nämndens 
prioriteringar, 2027-2029. 
 
 
Uppföljning av sommaren 
Över lag har bemanningen haft en bra sommar. I år var det en blandning av månadsanställda och timanställda. 
Månadsanställning medför mer administration men ger tydlighet för kommunens planering och för vikariernas 
förväntningar. Det är alltid en större belastning under sommaren med förre och nya medarbetare. 
 
 
Övergången av Råsvägen till kommunen 
Förvaltningschef Lasse Jansson informerar om att verksamheten fungerar och går bra. Ny enhetschef på 
Råsvägen är Emma Karlsson. Samtliga undersköterskor, vårdbiträden, administrativ assistent och sjuksköterskan 
har tackat ja till erbjudandet om verksamhetsövergång. Teknik och utrustning har köpts in. 
 
 
Införandet av nya socialtjänstlagen 
Den nya socialtjänstlagen trädde i kraft den 1 juli. Lagen medför bl.a. skarpare krav på att jobba förebyggande 
och möjlighet till insatser utan krav på utredning. Förvaltningen arbetar med att anpassa sin verksamhet. En 
långsiktig äldreomsorgsplan ska fastställas av vård- och omsorgsnämnden varje år. Gemensam planerings- och 
utvecklingsdag för ledningsgrupperna för vård- och omsorgsförvaltningen och kultur- och fritidsförvaltningen ska 
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hållas. Förvaltningen undersöker hur de kan bli mer tillgängliga samt se över vilka äldreomsorgsinsatser ska 
finnas i kommunen. 
 
 
Regler för avlösarservice, korta insatser 
Synpunkt från PRO och diskussion om hur avlösarservice skulle kunna bli mer flexibel. Idag går det inte att få 
kortare avlösning än 2 timmar per tillfälle. Anmälan om avlösarservice ska göras minst en vecka innan den 
aktuella dagen. 
 
 
Nuläget i vård och omsorgen 
 

• Hemtjänst har växt mycket med fler brukare. Inte lite stort behöv inom säbo. 

• Arbetsterapeut och fysioterapeut träffar alla äldre som söker bistånd. 

• En renovering av Östanå pågår under lång tid. 

• Kommunala primärvården har fått mer att göra. 

• Mycket hög arbetsbelastning på förvaltningens enhetschefer med stora arbetsgrupper. Stöttning behövs 
och kommunen/HR börjat se på hur många medarbetare en chef ska ha. 

 
 
Uppföljning av enkäten 
Lasse Jansson informerar om uppföljning av enkät från workshop den 11 april med enhetschef Evelina 
Israelsson. En rapport sammanställs i nuläget och är ej helt klar. En tydlig bild från enkäten är att många vill 
komma i direkt kontakt med berörd på kommunen. Som konsekvens har förvaltningen hittills arbetat med 
utveckling av hemsidan och förbättringsarbete med växeln. 
 
 
Information vård- och omsorgsförvaltningen 
 

• Ekonomi: Budget är i balans för år 2025. Arbete görs för ett minskat behov av timvikarier. Förvaltningen 
utreder system med ”beställ tid” inom hemtjänst. 

 

• Personal: Låg sjukfrånvaro. Andel heltidsanställda har ökat senaste åren. Allt svårare att rekrytera 
kompetens. 

 

• Digitalisering: Arbete inom digitalisering med mobila trygghetslarm och digital tillsyn. 
 
 
Målgruppsplan med inriktning äldre 
Lena Hägg-Råsberg och Maria Johansson informerar om arbetet med målgruppsplan med inriktning 
äldreomsorg. Ledamöterna kan återkomma med inspel till maria.johansson@tranas.se och lena.hagg-
rasberg@tranas.se 
 
Förvaltningen vill få inspel från pensionärsföreningarna om följande frågor: 
 

• Kommer det vara någon skillnad i behov hos personer som är 80 idag och de som kommer vara 80 om 
10-20 år? 

• Kommer det vara andra förväntningar på Hemtjänst och Säbo? 

• Vilket stöd behövs från kommunen för att kunna leva självständigt? 

• Vilket stöd behöver civilsamhället från kommunen för att stödja denna målgrupp? 
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Projekt pensionärer i skolan  
Informationsmöte kommer att genomföras i stadshuset angående kommande projekt om seniorer i skolan. 
Inbjudan kommer att skickas ut till pensionärsföreningarna. 
 
 
Övriga frågor 
 
Rådets fortsatta framtid 
Ledamöterna diskuterar om framtiden för rådet. Demokratikommittén har på uppdrag av kommunfullmäktige fått 
utreda förslag på politisk organisation inför nästa mandatperiod. Remiss har gått ut till partierna. Utifrån det har 
det lämnats ett förslag där bl.a. råden finns med. 
 
Ledamöter från pensionärsorganisationer ser behov av ett fortsatt fast råd/forum. Pensionärsorganisationer 
förmedlar att de hade velat ha mer och tidigare information om eventuella förändringar för rådet. 
 
Språktester 
Språktester ska påbörjas vid rekrytering av vikarier. Kommer senare även gälla tillsvidareanställda. 
Testerna kan både identifiera de som inte fyller kraven och de som är extra duktiga som kan hjälpa andra. 
 
 
 


